
Krajský úřad kraje Vysočina,  
odbor kultury a památkové péče 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

 
ŽÁDOST 

o finanční dotaci na zachování a obnovu  kulturní památky 
pro rok 2004 

 
Vlastník(jméno, příjmení, název a IČ právnické osoby, úplná adresa, tel., e-mail): 
 
..…………………………………………………………………………………………………. 
…..………………………………………………………………………………………………. 
 
Název památky: ……………………………………………………………..…...………….….. 
 
Obec……………….…......, katastrální území: ……………….……, správní obvod obce 
s rozšířenou působností: ………….……..  parc. č. ………….………..,   č.p. ….…....……….,  
 
rejstříkové č. dle Ústředního seznamu kulturních památek ČR: …………………………….…. 
 
Druh obnovy: ……………………………..………………………………………………….… 
 
Popis stavu kulturní památky a naléhavosti obnovy: : …………………………...…………….. 
…………………………………………………………………………………………………... 
.…….……………………………………………………………………………………………. 
.………………….………………………………………………………………………………. 
 
Celkové náklady na akci: ……………………..Kč 
 
Finanční podíly na akci obnovy památky v roce 20041) 

vlastník:  ……….………………………………………………..……….….…… Kč 
obec2):  ……………………………………………………………………...…..... Kč 
jiné finanční zdroje:  ……….…………………………………..……………….... Kč 
Požadovaná dotace z rozpočtu kraje Vysočina: ….……………………………… Kč 
Celkové náklady obnovy v roce 2004 ………………………….………………. Kč 
 
 
V ………………… dne ……………… 
 

     
 ……………………………… 

podpis (popř. razítko) vlastníka 
 

1)Před uzavřením smlouvy o poskytnutí finanční dotace bude doložena smlouva o dílo na 
obnovu kulturní památky v příslušném kalendářním roce se specifikací druhu a rozsahu 
prácí, termínem provedení prací a s uvedením sjednané ceny těchto prací 
2) část ceny obnovy nebo podíl daňových příjmů obce, na jejímž katastrálním území se 
kulturní památka nachází, na obnově kulturních památek v obci, včetně památek ve 
vlastnictví obce 
 

 
  

1



 
  

2

 
 

Přílohy k žádosti: 
 

1. doklad osvědčující vlastnické právo ke kulturní památce, tj. výpis z katastru 
nemovitostí nebo jeho ověřená kopie, který není starší než šest měsíců, případně 
čestné prohlášení, jde-li o movité kulturní památky nebo nemovité památky, které se 
do katastru nemovitostí nezapisují,  

2. kopie snímku katastrální mapy, jde-li o nemovité kulturní památky zapsané 
do katastru nemovitostí, 

3. kopie závazného stanoviska příslušného orgánu státní památkové péče vydané 
k obnově kulturní památky podle ust. § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 

4. fotodokumentace současného technického stavu kulturní památky, 
5. prohlášení obce, na jejímž katastrálním území se kulturní památka nachází, o finanční 

spoluúčasti  obce  
6. na podání a vyřízení žádostí se nevztahuje zákon č. 71/1967 Sb., o správním řízení ve 

znění pozdějších předpisů 


